
                                                                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   28 / 21-11-2012 

Αριθµ. Απόφασης:      772  / 2012 

 

ΘΕΜΑ:Έκδοση ψηφίσµατος για συµπαράσταση στους εργαζόµενους στις 

Κοινωνικές ∆οµές του ∆ήµου.   

  

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 21
η
 του µηνός 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 28/15-11-2012 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 38 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος   

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Αγοραστός Αγοραστός, 2. Αποστολίδου Ραχήλ, 3. Σαραντίδου 

Ερµοφύλη.  

1 

ΑΔΑ: Β455Ω10-2ΜΡ



    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος, Πολατίδου Γεσθηµανή 

και Τούτκος Ιωάννης. 

 

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

    - Μετά την ολοκλήρωση του 45
ου

 θέµατος αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο ∆ηµ. 

Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος. 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Πρόεδρος κάλεσε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο πριν τη συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να 

συζητήσει το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί: «Έκδοση ψηφίσµατος για 

συµπαράσταση στους εργαζόµενους στις Κοινωνικές ∆οµές του ∆ήµους». 

 

    Το ∆.Σ. αφού είδε τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, 

δέχτηκε να συζητηθεί το θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης και αφού έλαβε υπόψιν: 

 

 α) την πρόταση της Προέδρου των εργαζοµένων των Κοινωνικών ∆οµών του 

∆ήµου µας, για εκδήλωση στήριξης και συµπαράστασης από πλευράς του ∆ήµου 

 

 β) το από 1-11-2012 έγγραφο του Πανελλήνιου Συντονιστικού Οργάνου 

Εργαζοµένων στο «ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ»  και 

 

 γ) το από 15-10-2012 έγγραφο του Πανελλήνιου Συλλόγου Εργαζοµένων 

Κέντρων ∆ηµιουργικής Απασχόλησης Παιδιών  

  

και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

 Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έκδοση ψηφίσµατος για συµπαράσταση στους 

εργαζόµενους στις Κοινωνικές ∆οµές του ∆ήµου», έχει όντως τον χαρακτήρα του 

κατεπείγοντος. 

 

 Β) Αποδέχεται   : 

 

 

 1) Το ψήφισµα του Πανελλήνιου Συντονιστικού Οργάνου Εργαζοµένων στο 

«ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ», που έχει ως εξής:   

 

 

 

 

 

 

2 

ΑΔΑ: Β455Ω10-2ΜΡ



 

  

 Ψ Η Φ Ι Σ Μ Α 

  

� Από τη στιγµή που ως χώρα πρέπει να κάνουµε υπηρεσία τη φροντίδα 

ηλικιωµένων και ΑΜΕΑ ώστε να την εξασφαλίσουµε σταθερά για το ∆ήµο 

µας και για τη χώρα. 

� Πρέπει να έχουµε  ένα δίχτυ  προστασίας για τους ανήµπορους  και φτωχούς 

που συνεχώς αυξάνονται λόγο δηµοσιονοµικής πολιτικής. 

� Πρέπει να εξασφαλίσουµε το υπάρχον προσωπικό οι οποίοι προσφέρουν 

τόσα χρόνια τις υπηρεσίες  τους και έχουν «δεθεί»  µε τον κόσµο ενώ έχουν  

προσληφθεί µέσω ΑΣΕΠ και καλύπτουν  πάγιες και διαρκείς ανάγκες. 

� Οι ∆ηµοτικές δοµές οι οποίες λειτουργούν σήµερα σε όλη τη χώρα 

φροντίζουν οµοιοτρόπως χωρίς να καταστρατηγείτε η αρχή της ίσης 

µεταχείρισης, 130000 ηλικιωµένους  και ΑΜΕΑ καθώς τα κριτήρια είναι 

πρωτίστως προνοιακά (οικονοµικά, κοινωνικά, υγείας) και επιλέγονται 

κλιµακωτά χωρίς αποκλεισµούς. 

� ∆εν πρέπει οι ∆ηµοτικές δοµές να µπαίνουν σε κοινή αντιµετώπιση µε 

ιδιωτικές επιχειρήσεις και πρόσωπα. 

� Έχουµε εξασφαλίσει µε Νόµο (ΑΚΑΓΕ-ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 0,2 

%, ΑΛΛΑ ΚΑΙ ΤΗ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ  ΤΟΥ ΥΠ. 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΝΑ ΣΥΜΒΑΛΕΙ ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ∆ΙΚΟΥΣ ΤΟΥΣ 

∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ), ΧΡΗΜΑΤΑ ΠΟΥ ΕΞΑΣΦΑΛΙΖΟΥΝ ΤΗΝ 

ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΟΛΩΝ ΤΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ∆ΟΜΩΝ. 

 

 

Θα πρέπει:  

 

� Να εξασφαλιστεί  µε ένα συνολικό πλαίσιο-νόµο η σταθερή χρηµατοδότηση 

του υπάρχοντος ΒσΣ και των ∆ηµοτικών δοµών  ως έχει,  (πηγές 

χρηµατοδότησης  Εσωτερικών-Εργασίας το αναγκαίο ποσό χρηµατοδότησης 

του ΒσΣ περίπου 55.000.000). 

� Να διασφαλιστεί   η σταθερή εργασία των ήδη εργαζοµένων  στις ∆ηµοτικές 

δοµές που έχουν προσληφθεί  µέσω ΑΣΕΠ και καλύπτουν πάγιες  και διαρκείς 

ανάγκες. Υπόψιν ότι η συγχρηµατοδότηση  από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή σε 

όποιο πλαίσιο, ως µέσο εξασφάλισης της συνέχισης εργασίας  των 

εργαζοµένων,  έχει αποκλειστεί από το Υπ. Εργασίας καθώς από επαφές τους  

έχουν πάρει αρνητική απάντηση  προς ώρας, ενώ και ο πρώην Υπουργός 

Εργασίας κ. Κουτρουµάνης   που προσπάθησε µέχρι τελευταίας, δεν µπόρεσε 

τελικά να την εξασφαλίσει.  

� Να δηµιουργηθούν  Κοινωνικές Υπηρεσίες στους ∆ήµους και να ενταχθούν 

εκεί όλοι οι εργαζόµενοι.  

 

  2) Το Ψήφισµα του Πανελλήνιου Συλλόγου Εργαζοµένων Κέντρων 

∆ηµιουργικής Απασχόλησης Παιδιών, που έχει ως εξής:  

 

 

3 

 

 

ΑΔΑ: Β455Ω10-2ΜΡ



 

  

Ψ Η Φ Ι Σ Μ Α 

 

 ∆ιεκδικούµε: 

 

� Την άµεση δηµιουργία Κοινωνικών Υπηρεσιών στο οργανόγραµµα των ΟΤΑ 

και µονίµων δοµών Κ.∆.Α.Π. – Κ.∆.Α.Π.  Μ.Ε.Α. µε την µεταφορά των 

προγραµµάτων και την χρηµατοδότηση από τον τακτικό κρατικό 

προϋπολογισµό, στους ∆ήµους.  

� Οι εργαζόµενοι µε διαδοχικές συµβάσεις ορισµένου χρόνου και συµβάσεις 

έργου να γίνουν αορίστου χρόνου και να µετακινηθούν  - µαζί µε όσους είναι 

ήδη αορίστου χρόνου – σε µόνιµες οργανικές θέσεις στους ∆ήµους και να 

συνεχίσουν να προσφέρουν τις υπηρεσίες τους στα Κ.∆.Α.Π. 

� Να υπάρχει πρόβλεψη νοµικού πλαισίου, για τον έλεγχο των φορέων 

υλοποίησης από τον φορέα διαχείρισης, ώστε να διασφαλίζεται  ότι τα 

κονδύλια που φθάνουν στους ∆ήµους για τα Κ.∆.Α.Π. θα καλύπτουν 

αποκλειστικά τις δικές τους ανάγκες.  

� Τέλος, θεωρούµε επιτακτική και απολύτως αναγκαία την στήριξη  των 

∆ηµάρχων, των Περιφερειαρχών, των Βουλευτών και των Υπουργών στις 

παραπάνω διεκδικήσεις µας, µιας και αφορούν άµεσα στο σύνολο της 

ελληνικής κοινωνίας.  

 

 Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

       Σέρρες  3-12-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: Β455Ω10-2ΜΡ


